Num. 141

Boletin Oficial de Aragoén 22/07/2024

ORDEN ECD/794/2024, de 5 de julio, por la que se modifica la autorizacion, por cambio
de titularidad, del Centro Privado de Educacién Infantil, Primaria y Secundaria “El Pilar-
Maristas” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y Secundaria “El Pilar-Maristas”,
cédigo 50007327, con domicilio en la calle Rafael Alberti, numero 5, de Zaragoza, solicitando
modificacién de la autorizacién por cambio de titularidad del centro.

Vista la documentacion presentada, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de Centros privados para impartir ensefianzas
de régimen general, en virtud de las competencias previstas en el Decreto 45/2024, de 20 de
marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Ciencia y Universidades, actuando por delegacién de acuerdo con la
ORDEN ECU/201/2024, de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Di-
reccién General de Planificacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la compe-
tencia para conceder la autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modifi-
cacion y extincion de la autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan
ensefanzas de régimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de
Aragon, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizaciéon del Centro Privado de Educacion Infantil, Primaria y
Secundaria “El Pilar-Maristas”, cédigo 50007327, con domicilio en la calle Rafael Alberti, nu-
mero 5, de Zaragoza, por cambio de titularidad del centro, ostentada por Instituto de los Her-
manos Maristas de la Ensefianza, a favor de Fundaciéon Maristas Ibérica.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogara en la totalidad de las obligaciones y cargas
que tuviera contraidas, en su caso, la anterior titularidad del centro, especialmente las relacio-
nadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administracion Edu-
cativa, asi como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven de la
vigente legislacion laboral.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del 1 de septiembre de 2024, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragoén.

Cuarto.— La modificacion de la autorizacién por cambio de titularidad no afectara al ré-
gimen de funcionamiento del centro.

Quinto.— Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, po-
testativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 5 de julio de 2024.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,
P.D. El Director General de Planificacion, Centros
y Formacioén Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero),
LUIS M. MALLADA BOLEA

20858

csv: BOA20240722024



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Oficial 2ª Explotación, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la esta
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Secretaría General Técnica del Departamento de Economí

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de dos puestos de Técnico Superior de la Oficina de Transferencia de Resultados de la Investigación de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 28 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las bases que regirán las convocatorias de los procedimientos selectivos de las ofertas de e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de la Unidad de Registro y Secretaria de Dirección en el Hosp
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Urgencias, en la plantilla orgánica de personal d
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Admisión en el centro de salud Teruel Centro, en Atención P
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Admisión en el centro de salud Teruel Ensanche, en Atención

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Jefe de Unidad de POD. de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/785/2024, de 11 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 3 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el proyecto “Campus de Centros de Datos Micr
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/786/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa famil
	ORDEN PIC/787/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa
	ORDEN PIC/788/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa 
	ORDEN PIC/789/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/790/2024, de 9 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Maestrazgo para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa familiar.
	ORDEN PIC/791/2024, de 11 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de formalización de una subvención nominativa para la realización de actividades para la erradicación de asentamientos insalubres entre el Gobierno de Aragón y el Ayunta

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental incompatible del proyecto de construcción de una explotación porcina de recría de reproductoras con capacidad para 1.9
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 4.000 p
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada y por la que se archiva por no procedencia el expediente de tramitación de la revi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, ciencia y universidades
	ORDEN ECU/792/2024, de 5 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Colegio Montessori” de Zaragoza.
	ORDEN ECU/793/2024, de 5 de julio, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Condes de Aragón”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/794/2024, de 5 de julio, por la que se modifica la autorización, por cambio de titularidad, del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “El Pilar-Maristas” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Carrailes” de 1000 kW en el término municipal de Cariñena. Expediente: G-Z-2
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “Amaranto” de 1000 kW en el término municipal de Cariñena. Expediente: G-Z-20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto planta solar fotovoltaica “El Castillo” para hibridación con parque eólico “El Cast

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, movilidad y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2024, de la Dirección General de Planificación Estratégica y Logística, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia del Ayuntamiento de Teruel e informe de las Administraciones, la modificación no sus




